[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  10.12.2015г.    №    3529

О внесении изменений в муниципальную программу

«Профилактика терроризма  и экстремизма в Вольском

муниципальном районе Саратовской области  на 2014-2016 годы », утвержденную постановлением администрации  Вольского

муниципального района от 16.01.2014 г. № 26

В целях уточнения перечня  программных мероприятий, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2014 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ч. 1 ст. 179  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации и ст. 38, 50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу  «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением администрации Вольского муниципального района  от 16.01.2014 г. № 26  изменения, изложив  пункты 25, 26  раздела 9 «Мероприятия муниципальной программы «Мероприятия муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2014-2016 годы»     в новой   редакции  в  соответствии с приложением.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее  постановление  вступает в силу  с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации
муниципального района                                                                И.И. Пивоваров
Приложение к постановлению
администрации Вольского

муниципального района

                                                                                                                                                                                         от 10.12.2015г. № 3529

	25.
	Разработка, издание и распространение методических рекомендаций и памяток по мерам антитеррористического характера, действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, а также размещение  тематических информационных модулей на квитанциях за услуги ЖКХ

(по мере необходимости, либо решению Антитеррористической комиссии Вольского муниципального района)

	МУ «Управление по делам ГО и ЧС ВМР»
	2014-2016 г.г.

	30,0

(бюджет Вольского муниципального района)

	10,0 –

МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района »
	10,0 –

МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района »
	10,0 –

МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района »
	Повышение уровня информированности населения в сфере профилактики терроризма

(прогнозно – издание и распространение  более 100 плакатов  и листовок)

	26.
	Изготовление и размещение  информационных баннеров, плакатов,  тематических информационных модулей на квитанциях за услуги ЖКХ способствующих настрою на:

- уважение конституционного строя;

- уважение к властям РФ, региона и местного самоуправления;

- уважение прав многонационального населения района;

- проявление нетерпимости к насилию, экстремизму, нацизму

 , а также по мерам антитеррористического характера, действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

(по мере необходимости, либо решению Антитеррористической комиссии Вольского муниципального района)
	Отдел по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями

администрации Вольского муниципального района
	2014-2016 год
	30,0

(бюджет Вольского муниципального района)
	10,0 –

администрация Вольского муниципального района
	10,0 –

администрация Вольского муниципального района
	10,0 –

администрация Вольского муниципального района
	Предупреждение действий направленных на насильственное изменение основ конституционного строя и нарушение целостности РФ

(прогнозно – размещение 2-х баннеров социальной рекламы)

Руководитель аппарата                                                                                                  О.Н.Сазанова

3